
Strana 1 z 10

Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU 

   1.    NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

„Stavební úpravy zařízení péče o děti předškolního věku na MPO“

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon").

Zadávací řízení se řídí Metodickým pokynem pro zadávání veřejných zakázek OPLZZ ve verzi 1.9 (dále jen 
„metodický pokyn“).

   2.     IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

ZADAVATEL

Název
Česká republika – Ministerstvo průmyslu a 
obchodu (dále jen „MPO“)

Adresa Na Františku 32, 110 15 Praha 1

IČ 47609109

DIČ CZ 47609109, neplátce DPH

Osoba oprávněná jednat 
za zadavatele ve věcech 
smluvních

Ředitel sekce fondů 
EU

Ing. Petr Očko, Ph.D.

Odpovědný útvar
Odbor Sekce fondů EU

ředitel odboru Ing. Petr Očko, Ph.D.

Kontaktní pracovník
zadavatele 

Jméno Ing. Ivana Križanová

Telefon 224 852 471

e-mail krizanova.ivana@mpo.cz

   3.     VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PODMÍNEK PLNĚNÍ

3.1. Předmět plnění 

veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky na stavební práce je realizace 
stavebních úprav v budově MPO Na Františku 32, Praha 1, pro 
provoz zařízení péče o děti předškolního věku.

Předmět veřejné zakázky je spolufinancován z Operačního programu 
pro lidské zdroje a zaměstnanost, číslo projektu:
CZ.1.04/5.1.00/81.00005, název projektu: „Inovace při slaďování 
pracovního a rodinného života“.



Strana 2 z 10

3.2. Specifikace předmětu 

a podmínek plnění 

veřejné zakázky

Prostor určený pro stavební úpravy se nachází v 1. NP budovy, 
s přímým přístupem z ulice Řásnovka, kudy bude probíhat veškerá 
manipulace se stavebními materiály. Celková podlahová plocha 
prostoru je 232 m2.

Obecně se jedná o následující práce:
demontáže:
- Zařizovací předměty, obklady, dlažby, dveře a zárubně, 
rozvody vody a odpadu, částečná i úplná demolice některých 
příček.

nové dodávky a montáž:
- příčky a dozdívky příček,
- rozvody vody od odbočky ze stoupaček, odpady,
- obklady a dlažby, PVC,
- dveře a zárubně,
- nátěr radiátorů,
- malby stěn a stropů,
- zdravotechnika (WC, umyvadla, sprcha, výlevka, baterie),
- oprava vstupních dveří,
- kompletní elektroinstalace pod omítkou,
- revize elektroinstalací, tlakové zkoušky, protokoly.

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické 
specifikace stanovuje Příloha č. 4 této výzvy – Prováděcí 
projektová dokumentace zpracovaná v rozsahu pro provádění 
stavby a Příloha č. 3 této výzvy – Soupis prací a dodávek.

Veškeré práce budou probíhat za plného provozu ostatních 
prostor budovy MPO, a proto bourací a hlučné práce budou 
prováděny mimo pracovní dobu MPO, která je v pracovní dny od 
7:45 do 16:15, a o víkendech.

Činnosti omezující zaměstnance MPO, jako je uzavírání 
vodovodních a kanalizačních stoupaček, vypínání společných 
elektrických obvodů apod., budou prováděny mimo pracovní 
dobu po konzultaci s odpovědným pracovníkem MPO.

Podkladem pro zpracování nabídkové ceny je Příloha č. 3 této 
výzvy – Soupis prací a dodávek.

Zadavatel stanovuje požadovaný termín dokončení realizace díla 
(protokolární předání řádně dokončeného díla) nejpozději 40 
kalendářních dnů od podepsání smlouvy, bez ohledu na termín 
skutečného zahájení realizace díla.



Strana 3 z 10

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky jsou dále zejména, 
nikoliv však výlučně, i tyto činnosti:

 zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné 
provádění díla,

 zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů, revizí a 
případných jiných právních nebo technických předpisů platných v 
době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, 

 zajištění průvodních technických dokumentací, zkušebních 
protokolů, revizních zpráv, atestů a dokladů o technických 
požadavcích na výrobky,

 ekologická likvidace vybouraných hmot, stavební suti a 
stavebního odpadu,

 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního 
stavu, který bude před započetím stavby dodavatelem vhodným 
způsobem zdokumentován,

 zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,

 provedení všech opatření organizačního a stavebně 
technologického charakteru k řádnému provedení díla,

 zajištění veškerých podmínek nutných k provozu v objektu 
zadavatele během provádění díla, 

 věcná a časová koordinace činností všech subdodavatelů a 
poskytování odborné pomoci pro jejich činnost,

 účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,

 zajištění opatření na ochranu osob a majetku (zejména 
chodců a vozidel v místě dotčených stavbou), 

 zajištění případného zvláštního užívání komunikací včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 

 provedení přejímky stavby, 
spoluúčast dodavatele na veškerých případných správních 
řízeních, se stavbou souvisejících. 

 Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad 
veškeré podmínky obsažené v těchto zadávacích podmínkách, 
včetně veškerých příloh.

Délka záruční doby za stavební část díla musí být minimálně 60 
měsíců, na spotřební zboží (jednotlivé dodávky) bude vždy 24 
měsíců. Kratší délka záruční doby bude posouzena jako nesplnění 
zadávacích podmínek. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům ověřit si soulad výkazu výměr 
s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace a případné 
rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek.

3.3. Předpokládaná 

hodnota zakázky

2.900.000,- Kč (bez DPH); předpokládaná hodnota je zároveň i 
hodnotou maximální.



Strana 4 z 10

   4.    OBCHODNÍ PODMÍNKY

   5.    POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Požadavky na zpracování 
nabídkové ceny

Nabídková cena musí být v nabídce uvedena jako celková cena 
(hodnota) předmětu zakázky v Kč bez DPH, i s DPH. Výše DPH 
musí být vyčíslena zvlášť.

Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k 
realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících 
(např. na zařízení staveniště, provoz objednatele, daně, 
pojištění, veškeré dopravní náklady, zajištění všech zkoušek, 
měření a atestů a ostatních dokladů nezbytných pro řádné 
splnění předmětu veřejné zakázky, dále certifikáty o původu a 
vlastnostech zabudovaných materiálů, likvidaci odpadů, zajištění 
místa pro kontejner na odpad, zvýšené náklady vyplývající z 
obchodních podmínek apod.). Uchazeč je povinen tyto náklady 
zahrnout (kalkulovat) do jednotlivých položek a tedy i do celkové 
nabídkové ceny, platné po celou dobu platnosti smlouvy. Změna 
je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu 
plnění veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto 
případě bude celková nabídková cena upravena podle výše 
sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.

Nabídková cena uvedená v nabídce nesmí být vyšší než 
předpokládaná hodnota této veřejné zakázky.

Obchodní podmínky

Zadavatel, jako součást této výzvy, formou přílohy č. 5 poskytuje
obchodní podmínky, a to v podobě závazného návrhu Smlouvy o 
dílo. Dodavatelé doplní tento návrh o údaje nezbytné pro vznik 
smlouvy a dále doplní i další údaje požadované zadavatelem a 
předloží jej jako součást své nabídky.

Uchazeč není oprávněn doplňovat jakákoliv ustanovení o smluvních 
pokutách či úrocích z prodlení, jejich výši jakýmkoliv způsobem 
podmiňovat či měnit.

Návrh smlouvy o dílo (příloha č. 5 této výzvy) musí být ze strany 
uchazeče o veřejnou zakázku podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. V případě zmocnění bude originál či úředně 
ověřená kopie zmocnění součástí návrhu smlouvy o dílo. Předložení 
nepodepsaného návrhu smlouvy o dílo, popřípadě nepředložení 
zmocnění dle předchozí věty není předložením řádného návrhu 
požadované smlouvy o dílo.



Strana 5 z 10

Nabídková cena bude zpracována formou doplnění cen do
přílohy č. 3 této výzvy – Soupis prací a dodávek. Dodavatel je 
povinen při oceňování: 
a) dodržet strukturu a členění na jednotlivé části,
b) ocenit bez výjimek veškeré položky kladnou, nenulovou 
částkou a dodržet obsahovou náplň jednotlivých položek,
c)       zkontrolovat správnost všech součtů.

Oceněný soupis prací a dodávek (položkový rozpočet) musí být 
nedílnou součástí nabídky.

Dodavatel nesmí žádným způsobem doplňovat, měnit a 
upravovat skladbu soupisu prací a dodávek.

Jakákoliv úprava v soupisu prací a dodávek (v příloze č. 3 této 
výzvy), než jaká je připuštěna touto výzvou, bude považována za 
nesplnění zadávacích podmínek a povede k vyloučení nabídky 
uchazeče ze zadávacího řízení.

Uchazeč uvede nabídkovou cenu v Krycím listu nabídky (příloha 
č. 1 této výzvy) a v Návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 5 této 
výzvy).

   6.    POŽADAVKY NA KVALIFIKACI

Splnění kvalifikačních předpokladů se prokazuje doložením níže specifikovaných dokladů. 

6.1. Základní kvalifikační 
předpoklady

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč
v rozsahu stanoveném v příloze č. 2 této výzvy, předložením 
čestného prohlášení. Uchazeč závazně použije přílohu č. 2 této 
výzvy. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.

Čestné prohlášení nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.



Strana 6 z 10

6.2. Profesní kvalifikační 
předpoklady

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, 
který předloží:
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky,
tj. živnostenské oprávnění pro předmět podnikání 
„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“.

Zadavatel upozorňuje, že dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č.  
455/1991 o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „živnostenský zákon)“ podnikatel prokazuje 
své živnostenské oprávnění:

a) výpisem ze živnostenského rejstříku s údaji podle § 
60 odst. 4 písm. a), b) nebo c) živnostenského zákona (dále jen 
„výpis“),

b) do vydání výpisu stejnopisem ohlášení s prokázaným 
doručením živnostenskému úřadu, a to i prostřednictvím 
kontaktního místa veřejné správy nebo pravomocným 
rozhodnutím o udělení koncese.

Kopie živnostenského listu tedy není řádným dokladem pro
prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu.

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů.

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni 
podání nabídky.

6.3. Technické kvalifikační 
předpoklady

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, 
který předloží seznam stavebních prací provedených za 
posledních 5 (pět) let. Uchazeč prokáže splnění tohoto bodu 
kvalifikace, pokud za posledních 5 (pět) let realizoval alespoň 3 
stavební práce, přičemž finanční rozsah uchazečem dokládaných 
stavebních prací činil v souhrnu min. 3 mil. Kč bez DPH.

Seznam je požadován formou čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Uchazeč v něm uvede:
a) název zakázky,
b) předmět plnění zakázky,
c) rozsah finančního plnění v Kč bez DPH,
d) pro koho byla zakázka realizována (objednatele zakázky),
e) kontakt na odpovědnou osobu objednatele zakázky, u které 

je možné si uvedené skutečnosti ověřit.

Uchazeč může nahradit základní (dle bodu 6.1 této výzvy) a profesní (dle bodu 6.2 této výzvy) 
kvalifikační předpoklady výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.



Strana 7 z 10

   7.    ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK

Hodnotící kritéria

Základním kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena bez 
DPH. 

Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH, stanovená 
v souladu s článkem 5. této výzvy.
Vítězí nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.

   8.    PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

8.1. Zpracování nabídky

Písemně, v českém jazyce, v zalepené obálce zabezpečené proti 
neoprávněné manipulaci označené nápisem „Nabídka -
NEOTEVÍRAT !“ veřejná zakázka: „Stavební úpravy zařízení péče 
o děti předškolního věku na MPO“.

Na obálce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče včetně 
adresy, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že nabídka 
uchazeče byla podána po stanovené lhůtě pro podání nabídek.

Všechny listy nabídky budou řádně očíslovány nepřerušovanou 
vzestupnou řadou čísel a zabezpečeny proti neoprávněné 
manipulaci.

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by 
zadavatele mohly uvést v omyl.

Nabídka se předkládá v počtu 2 ks - originál a kopie (doporučení 
zadavatele). Zadavatel doporučuje nabídku podat taktéž v 
digitální podobě na CD (soubor .pdf), které bude přiloženo 
k originálu písemné verze nabídky.

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal 
nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

Nabídka musí být zadavateli doručena v požadované lhůtě pro 
podání nabídek. Na nabídku, která byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek, se pohlíží, jako by nebyla podána. Zadavatel 
bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek.

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis 
uchazeče, musí být podepsány osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. V případě zmocnění musí být v nabídce 
doložen originál či úředně ověřená kopie zmocnění.

8.2. Obsah nabídky

Krycí list nabídky s identifikací uchazeče v rozsahu definovaném 
přílohou č. 1 této výzvy.

Nabídka uchazeče musí plně respektovat podmínky stanovené v
této výzvě a jejích přílohách.

Prokázání kvalifikace v rozsahu bodu č. 6 této výzvy.



Strana 8 z 10

Podává-li nabídku více uchazečů společně, budou uvedeny 
příslušné identifikační údaje u každého z uchazečů.

Další identifikační údaje uchazeče:
Adresa uchazeče pro doručování písemností ve věci zadávacího 
řízení v případě, že se liší od adresy sídla.

Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče.

Písemné prohlášení uchazeče (Příloha č. 6 této výzvy) 
podepsané jeho jménem, nebo osobou oprávněnou jednat
jménem nebo za uchazeče, z něhož vyplývá, že uchazeč souhlasí 
se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení; že všechny 
údaje uvedené v nabídce jsou pravdivé, že nezamlčel žádné 
skutečnosti podstatné pro jeho způsobilost k realizaci díla, že je 
připraven řádně a bez průtahů splnit podmínky zadání, a že si v 
případě získání zakázky vyhradí potřebný čas a prostředky na 
plnění předmětu veřejné zakázky a je vázán celým obsahem 
nabídky po celou dobu zadávací lhůty. 
Zároveň, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k zajištění díla, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 
tohoto díla nezbytné. (Příloha č. 6 této výzvy).

Zadavatel doporučuje podat nabídku v následující struktuře
(pro lepší orientaci v nabídce):
1. vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY", příloha č. 1 této 
výzvy,
2. podepsaný návrh smlouvy o dílo, příloha č. 5 této výzvy,
3. podepsané čestné prohlášení o splnění kvalifikace – příloha 
č. 2 této výzvy,
4. vyplněný Soupis prací a dodávek, příloha č. 3 této výzvy,
5. harmonogram prací,
6. podepsané čestné prohlášení – příloha č. 6 této výzvy,
7. další doklady a dokumenty dle podmínek výzvy, příp. dle 
potřeb uchazeče.

Zadavatel, pro větší přehlednost a orientaci, doporučuje 
uchazeči oddělení jednotlivých částí nabídky barevnými 
předělovými listy (rozlišovači).

8.3. Zadavatel si dále 
vyhrazuje

Nabídky, které nesplní požadované podmínky zadavatele, budou 
z e zadávacího řízení vyřazeny.

Žádný z uchazečů nemá ani ve výše uvedených případech nárok 
na náhradu výdajů spojených s vypracováním a podáním 
nabídky.

Nepřipouští rozdělení plnění předmětu veřejné zakázky.

Nevracet podané nabídky.

Právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v této 
výzvě, a to buď na základě žádostí uchazečů o dodatečné 
informace, nebo z vlastního podnětu. 



Strana 9 z 10

Pokud tato výzva či její přílohy obsahují požadavky nebo odkazy 
na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická 
označení materiálů, zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém případě 
použít pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně 
a technicky obdobných řešení.

   9.    DALŠÍ INFORMACE K VÝZVĚ

Další informace k výzvě

Zadávací podmínky obsažené v této výzvě vymezují předmět 
veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky.

Lhůta, do kdy je uchazeč vázán svou nabídkou, je do 31. 3. 2014.

Zadavatel umožňuje všem uchazečům prohlídku místa plnění 
dne 13. 3. 2014. Prohlídka místa plnění je nepovinná. Sraz 
zájemců o prohlídku je v 9,00 hod. před hlavním vchodem do 
objektu místa plnění -  Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na 
Františku 32, 110 15 Praha 1.

Kontaktní osoba pro prohlídku:  Ing. Ivana Križanová, tel: 224 
852 471, e-mail: krizanova.ivana@mpo.cz

Účast na prohlídce je na vlastní riziko zástupců dodavatele.
Při prohlídce mohou účastníci vznášet dotazy a připomínky, ale 
odpovědi na ně mají pouze informativní charakter a nejsou pro 
zadání veřejné zakázky závazné. 

Pokud z prohlídky areálu vzniknou nejasnosti nebo dotazy 
vztahující se k předmětu plnění či obsahu výzvy, je uchazeč
povinen vznést tento dotaz písemně.

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Odpověď i se zněním 
dotazu (případně změnu zadávacích podmínek z vlastního 
podnětu) sdělí zadavatel všem osloveným dodavatelům 
nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení dotazu a ve stejné 
lhůtě zašle k uveřejnění na profil zadavatele na webové adrese
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMpo a stránky 
www.esfcr.cz.

Výzva je uveřejněna na profilu zadavatele:  
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMpo a na 
stránkách www.esfcr.cz. 

mailto:krizanova.ivana@mpo.cz


Strana 10 z 10

  10.    LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Termín podání nabídky 24. 3. 2014 do 9.00 hod.

Termín otevírání nabídek
24. 3. 2014 v 9.05 hod.; otevírání obálek je neveřejné a proběhne 
pouze za účasti zástupců zadavatele (členů komise).

Místo a způsob podání 
nabídky

Osobně nebo prostřednictvím držitele příslušného oprávnění pro 
doručování zásilek tak, aby byla nabídka doručena na adresu:
Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na 
Františku 32, 110 15 Praha 1 do skončení lhůty pro podání 
nabídek. Úřední hodiny podatelny MPO: denně v pracovní dny 
8,00 – 16,00 hod.

   11.    DALŠÍ ČÁSTI VÝZVY

Přílohy

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních 
předpokladů
Příloha č. 3 - Soupis prací a dodávek
Příloha č. 4 - Prováděcí projektová dokumentace
Příloha č. 5 - Návrh smlouvy o dílo
Příloha č. 6 – Čestné prohlášení – souhlas se zadávacími 
podmínkami


	Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu
	Předmětem plnění veřejné zakázky na stavební práce je realizace stavebních úprav v budově MPO Na Františku 32, Praha 1, pro provoz zařízení péče o děti předškolního věku.
	Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH, stanovená v souladu s článkem 5. této výzvy.
	Vítězí nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.

		2014-03-05T15:46:41+0100




